Основана      в марте
2007 года.

п. Сибирский

30.04.2013                                                                                          № 6

РАЗДЕЛ 2
АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУПИНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С ТА Н О В Л Е Н И Е

П. Сибирский

05.04.2013 г.                                     № 34

Об обеспечении реализации постановления

Правительства Российской Федерации

от 28.12.2012 года № 1468

   На основании ч. 5 ст. 165 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановления Правительства Российской Федерации от 28.12.2012 года

 № 1468 «О Порядке предоставления органам местного самоуправления информации лицами, осуществляющими поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) оказывающими коммунальные услуги в многоквартирных и жилых домах либо услуги (работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников  помещений в многоквартирных домах» постановляю:

1. Утвердить  Правила предоставления органам местного самоуправления информации лицами, осуществляющими поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) оказывающих коммунальные услуги в жилых домах.

2. Лица, осуществляющие по состоянию на 01 декабря 2012 года поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) оказывающие коммунальные услуги в жилых домах, обязаны до 01 марта 2013 года предоставить в органы местного самоуправления перечни домов, для которых осуществляется поставка ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг с указанием  услуг, поставляемых в каждый дом.

3. Ознакомить с данным постановлением все причастные организации.

4. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Сибирского сельсовета                                       А.И.Веде.

Утверждены

постановлением администрации

Сибирского сельсовета

от  05.04.2013 г. № 34
ПРАВИЛА

предоставления органам местного самоуправления

информации лицами, осуществляющими поставки

ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных

услуг, и оказывающими коммунальные услуги в жилых домах.

1. Настоящие Правила определяют порядок, сроки и периодичность предоставления лицами, осуществляющими поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг и оказывающими коммунальные услуги в жилых домах, органам местного самоуправления информации согласно ч. 4 ст. 165 Жилищного кодекса Российской Федерации.

2. К лицам, осуществляющим поставки коммунальных ресурсов и оказание услуг, обязанным предоставлять информацию, относятся:

а). организации, осуществляющие поставки в жилые дома ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг;
б). организации, осуществляющие предоставление коммунальных услуг в жилых домах;

в). ресурсоснабжающие организации, если ими заключен с собственниками жилых домов договор предоставления коммунальных услуг соответствующего вида.

     3.  Обязанность по предоставлению информации возникает:

          а). в отношении лиц, осуществляющих оказание коммунальных услуг в

жилых домах, со дня, определяемого в соответствии с п. 14-17 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам жилых домов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05. 2011 № 354;

б). в отношении лиц, осуществляющих поставки в жилые дома ресурсов, необходимых для  предоставления коммунальных услуг, со дня заключения соответствующего договора.

      4. Лица, осуществляющие поставки коммунальных ресурсов,           предоставляют информацию отдельно по каждому дому, для которого          осуществляют поставки ресурсов, необходимых для предоставления          коммунальных услуг, в части, касающейся поставляемых   ими           ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг.

       5. Лица, осуществляющие поставки коммунальных ресурсов, обязаны       направить извещение в органы местного самоуправления об      изменении перечня домов, для которых осуществляется поставка  ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг,      поставляемых в каждый дом.

      Извещение должно быть направлено в органы местного      самоуправления в течение 10 дней со дня произошедших изменений     с приложением документов, подтверждающих эти изменения.

6. Информация обновляется ежемесячно, не позднее 15-го числа месяца,

    следующего за отчетным.

7. Информация должна быть достоверной, актуальной, полной и соответствовать информации, предоставляемой в соответствии со стандартом раскрытия информации организациями, осуществляющими поставку в жилые дома ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг.

АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.04.2013 г.                                                                                       № 36

п.  Сибирский
Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей  муниципальных   учреждений Сибирского сельсовета Купинского района  Новосибирской области, и лицами, замещающими  эти  должности

В соответствии с  Федеральным  законом  от 25.12.2008 № 273-ФЗ  «О противодействии коррупции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.03.2013 № 207 «Об утверждении Правил проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных  учреждений Купинского района и лицами, замещающими эти должности»  администрация Сибирского сельсовета постановляет:

1.  Утвердить прилагаемые Правила проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области, и лицами, замещающими эти  должности.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальные ведомости»

3. Контроль за исполнением  данного постановления оставляю за собой.

Глава Сибирского сельсовета                                                             А.И.Веде

Утверждены

постановлением  администрации

Сибирского сельсовета

от 18.04. 2013 г. № 36

Правила
 проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей  муниципальных  учреждений  Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области, и лицами, замещающими  эти  должности.

1. Настоящими  Правилами устанавливается порядок осуществления проверки  достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных  учреждений Сибирского сельсовета Купинского района, учредителем  которых является администрация Сибирского сельсовета Купинского района, и лицами, замещающими эти  должности.

2. Проверка осуществляется специалистом   администрации  Сибирского сельсовета Купинского района, в полномочия  которого  входит кадровая работа.

 3. Основанием для осуществления проверки является информация, представленная в письменном виде  специалисту администрации, в полномочия которого входит кадровая работа:

1) правоохранительными органами, иными государственными органами, органами местного самоуправления и их должностными лицами;

2) средствами массовой информации.

 4. Информация анонимного характера не является основанием для проведения проверки.

 5. Проверка осуществляется в срок, не превышающий 60 дней со дня издания распоряжения  о проведении проверки.

6. При осуществлении проверки специалист  администрации, в полномочия которого входит кадровая работа,  вправе:

 1) проводить беседу с гражданином, претендующим на замещение должности руководителя муниципального  учреждения Сибирского сельсовета  Купинского района, а также с лицом, замещающим должность руководителя муниципального учреждения Сибирского сельсовета  Купинского района;

 2) изучать представленные гражданином, претендующим на должность руководителя муниципального  учреждения Сибирского сельсовета Купинского района,  также лицом, замещающим должность руководителя муниципального  учреждения Сибирского сельсовета Купинского района, сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и дополнительные материалы;

3) получать от гражданина, претендующего на замещение должности руководителя муниципального учреждения Сибирского сельсовета Купинского района, а также лица, замещающего должность руководителя  муниципального учреждения Сибирского сельсовета Купинского района, пояснения по представленным им сведениям о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и материалам.

7. Специалист администрации, в полномочия которого входит кадровая работа, обеспечивает:

1) уведомление в письменной форме лица, замещающего должность руководителя муниципального учреждения  Сибирского сельсовета Купинского района, о начале в отношении него проверки - в течение двух рабочих дней со дня издания распоряжения  о проведении проверки;

 2) информирование лица, замещающего должность руководителя муниципального учреждения Сибирского сельсовета  Купинского района, в случае его обращения о том, какие представляемые им сведения, указанные в пункте 1 настоящих Правил, подлежат проверке, - в течение семи рабочих дней со дня обращения.

 8. По окончании проверки должностное лицо, уполномоченное на проведение проверки, знакомит лицо, замещающее должность руководителя муниципального  учреждения Сибирского сельсовета Купинского района, с результатами проверки.

9. Лицо, замещающее должность руководителя муниципального учреждения Сибирского сельсовета Купинского района, вправе:

 1) давать пояснения в письменной форме в ходе проверки, а также по результатам проверки;

2) представлять дополнительные материалы и давать по ним пояснения в письменной форме.

10. По результатам проверки глава Сибирского сельсовета   Купинского района  принимает одно из следующих решений:

1) о назначении гражданина, претендующего на замещение должности руководителя муниципального учреждения Сибирского сельсовета Купинского района на должность руководителя муниципального  учреждения Сибирского сельсовета Купинского  района;

  2) об отказе гражданину, претендующему на замещение должности руководителя муниципального учреждения Сибирского сельсовета Купинского района, в назначении на должность руководителя муниципального  учреждения Сибирского сельсовета Купинского района;

 3) о применении к лицу, замещающему должность руководителя муниципального  учреждения Сибирского сельсовета Купинского района, мер дисциплинарной ответственности.

11. При установлении в ходе проверки обстоятельств, свидетельствующих о наличии признаков преступления или административного правонарушения, материалы об этом представляются в государственные органы в соответствии с их компетенцией.

12. Подлинники справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также материалы проверки, поступившие в  администрацию Сибирского сельсовета  Купинского района хранятся ими в соответствии с законодательством Российской Федерации об архивном деле.
	Газета  Муниципального образования  Сибирского сельсовета

	Учредитель газеты

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
	Адрес редакции

632744

п. Сибирский

ул. Октябрьская, 10 «а»

Администрация сельсовета
	Редактор

Л.В.Иванова

Газета выходит 1 раз в месяц